
КОМИТЕТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ 
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ

от 4 декабря 2018 года № 23-э/1 
г. Анадырь

Об установлении тарифов в сфере теплоснабжения 
АО «Чукотэнерго» на 2019-2023 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22 октября 2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 
приказом Федеральной антимонопольной службы от 13 ноября 2018 г. 
№ 1547/18 «Об установлении предельных минимальных и максимальных 
уровней тарифов на тепловую энергию (мощность), производимую в режиме 
комбинированной выработки электрической и тепловой энергии источниками 
тепловой энергии с установленной генерирующей мощностью производства 
электрической энергии 25 мегаватт и более, на 2019 год», на основании 
Положения о Комитете государственного регулирования цен и тарифов 
Чукотского автономного округа, утвержденного постановлением 
Правительства Чукотского автономного округа от 7 июня 2007 г. № 75, 
Правление Комитета государственного регулирования цен и тарифов 
Чукотского автономного округа 
п о с т а н о в л я е т :

1. Установить тарифы на тепловую энергию (мощность) на коллекторах 
источников тепловой энергии АО «Чукотэнерго» на 2019-2023 годы с 
календарной разбивкой согласно приложению 1.

2. Установить тарифы на теплоноситель, поставляемый 
АО «Чукотэнерго», на 2019-2023 годы с календарной разбивкой согласно 
приложению 2.

3. Установить долгосрочные параметры регулирования для
формирования тарифов на тепловую энергию (мощность) АО «Чукотэнерго» 
на 2019-2023 годы с использованием метода индексации установленных 
тарифов согласно приложению 3.

4. Установить долгосрочные параметры регулирования для
формирования тарифов на теплоноситель АО «Чукотэнерго» на 2019-2023 
годы с использованием метода индексации установленных тарифов согласно 
приложению 4.



5. Тарифы, установленные в п. 1,2 настоящего постановления, 
действуют с 1 января 2019 года по 31 декабря 2023 года.

Е.К. Игнатенко



Приложение 1

к постановлению Правления Комитета

государственного регулирования цен

и тарифов Чукотского автономного округа

от 4 декабря 2018 года № 23-э/1

(без НДС)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.

Обособленное 

подразделение АО  

«Чукотэнерго»  

Анадырская ТЭЦ

одноставочный 

руб./Гкал
3 802,65 3 937,21 3 937,21 4 262,84 4 168,27 4 168,27 4 168,27 4 485,14 4 412,62 4 412,62

2.

Филиал АО  

«Чукотэнерго»  

Чаунская ТЭЦ

одноставочный 

руб./Гкал
4 276,90 4 547,35 4 547,35 5 217,58 5 217,58 5 987,91 5 987,91 6 875,12 5 945,53 5 945,53

3.

Филиал АО  

«Чукотэнерго» 

Эгвекинотская 

ГРЭС

одноставочный 

руб./Гкал
4 806,93 4 853,39 4 853,39 5 378,20 5 238,77 5 238,77 5 238,77 5 655,14 5 598,30 5 598,30

Примечание.

1. Расходы на топливо, относимые на 1 Гкал тепловой энергии:

1.1. ОП Анадырская ТЭЦ: 2019 год - 1089,87 руб./Гкал; 2020 год - 1122,10 руб./Гкал; 2021 год - 1155,84 руб./Гкал; 2022 год - 1195,87 руб./Гкал; 2023 год - 1240,72 руб./Гкал; 

1.2 Филиал Чаунская ТЭЦ:  2019 год - 1956,69 руб./Гкал; 2020 год - 2036,91 руб./Гкал; 2021 год - 2118,39 руб./Гкал; 2022 год - 2207,36 руб./Гкал; 2023 год - 2302,28 руб./Гкал; 

1.3 Филиал Эгвекинотская ГРЭС: 2019 год - 2150,92 руб./Гкал; 2020 год - 2239,11 руб./Гкал; 2021 год - 2328,67 руб./Гкал; 2022 год - 2426,48 руб./Гкал; 2023 год - 2530,82 руб./Гкал. 

Тарифы на тепловую энергию (мощность) на коллекторах источников тепловой энергии

АО «Чукотэнерго» на 2019-2023 годы с календарной разбивкой

с 01.01.2022 

по 30.06.2022

с 01.07.2022 по 

31.12.2022

с 01.01.2023 

по 30.06.2023

с 01.07.2023 по 

31.12.2023

с 01.07.2021 по 

31.12.2021

с 01.07.2019 

по 31.12.2019

с 01.01.2021 

по 30.06.2021

Вода
Наименование 

подразделений, 

филиалов

Вид тарифа
№ 

п/п
с 01.01.2019 

по 30.06.2019

с 01.01.2020 

по 30.06.2020

с 01.07.2020 

по 31.12.2020



Приложение 2

к постановлению Правления Комитета

государственного регулирования цен

и тарифов Чукотского автономного округа

от 4 декабря 2018 года № 23-э/1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.

Обособленное 

подразделение АО  

«Чукотэнерго»  

Анадырская ТЭЦ

одноставочный 

руб./куб.м
211,42 230,94 207,39 207,39 207,39 215,05 214,32 214,32 214,32 224,53

2.

Филиал АО  

«Чукотэнерго»  

Чаунская ТЭЦ

одноставочный 

руб./куб.м
145,88 160,83 160,83 185,75 185,75 206,86 206,86 237,30 237,30 264,71

3.

Филиал АО  

«Чукотэнерго» 

Эгвекинотская 

ГРЭС

одноставочный 

руб./куб.м
55,90 60,25 59,46 59,46 59,46 63,07 63,07 63,13 63,13 66,96

Тарифы на теплоноситель, поставляемый АО «Чукотэнерго», на 2019-2023 годы с календарной разбивкой

№ 

п/п

Наименование 

подразделений, 

филиалов

Вид тарифа
Вода

с 01.01.2019 

по 30.06.2019

с 01.07.2019 

по 31.12.2019

с 01.01.2020 

по 30.06.2020

с 01.07.2020 

по 31.12.2020

с 01.01.2021 

по 30.06.2021

с 01.07.2021 по 

31.12.2021

с 01.01.2022 

по 30.06.2022

с 01.07.2022 по 

31.12.2022

с 01.01.2023 

по 30.06.2023

с 01.07.2023 по 

31.12.2023

Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией, владеющей источником (источниками) тепловой энергии, на котором производится теплоноситель (без НДС)



Приложение 3

к постановлению Правления Комитета

государственного регулирования цен
и тарифов Чукотского автономного округа

от 4 декабря 2018 года № 23-э/1

Базовый уровень 

операционных 

расходов

Индекс 

эффективности 

операционных 

расходов

тыс.руб. %

1 2 3 4 5 6

2019 378 077  -  -

2020 - 1,0  -

2021 - 1,0  -

2022 - 1,0  -

2023 - 1,0  -

2019 241 306  -  -

2020 - 1,0  -

2021 - 1,0  -

2022 - 1,0  -

2023 - 1,0  -

2019 156 640  -  -

2020 - 1,0  -

2021 - 1,0  -

2022 - 1,0  -

2023 - 1,0  -

Приложение 4

к постановлению Правления Комитета
государственного регулирования цен

и тарифов Чукотского автономного округа

от 4 декабря 2018 года № 23-э/1

Базовый уровень 

операционных 

расходов

Индекс 

эффективности 

операционных 

расходов

тыс.руб. %

1 2 3 4 5 6

2019 901  -  -

2020 - 1,0  -

2021 - 1,0  -

2022 - 1,0  -

2023 - 1,0  -

2019 3 105  -  -

2020 - 1,0  -

2021 - 1,0  -

2022 - 1,0  -

2023 - 1,0  -

2019 6 973  -  -

2020 - 1,0  -

2021 - 1,0  -

2022 - 1,0  -

2023 - 1,0  -

Обособленное подразделение 

«Чукотэнерго» Анадырская 

ТЭЦ

1.

Филиал «Чукотэнерго» 

Эгвекинотская ГРЭС
3.

Филиал «Чукотэнерго» 

Чаунская ТЭЦ
2.

№ 

п/п

Наименование подразделений, 

филиалов
Год

Показатели 

энергосбережения и 

энергетической 

эффективности

1.

Обособленное подразделение 

«Чукотэнерго» Анадырская 

ТЭЦ

3.
Филиал «Чукотэнерго» 

Эгвекинотская ГРЭС

Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию 

(мощность) АО «Чукотэнерго» на 2019-2023 годы с использованием метода индексации 

установленных тарифов 

№ 

п/п

Наименование подразделений, 

филиалов
Год

Показатели 

энергосбережения и 

энергетической 

эффективности

2.
Филиал «Чукотэнерго» 

Чаунская ТЭЦ

Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифов на теплоноситель АО 

«Чукотэнерго» на 2019-2023 годы с использованием метода индексации установленных 


